MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

EDITAL Nº 01/2021, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE CIÊNCIAS  SOCIAIS

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENDOR(A) DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 45/2020 – CCHL, de 18 de dezembro de

2020, composta pela professora, Dra. Rita de Cássia Cronemberger Sobral (Presidente), pela

professora Dra. Solange Maria Teixeira (membro) e pelo professor Sebastião Patrício Mendes

da Costa (membro), no uso de suas atribuições legais, nos termos das Resoluções do Consun

nº 020/2011 e nº 043/2013, torna público o resultado final da eleição para Coordenador e

Subcoordenador da Coordenação do Curso de Ciências Sociais, do Centro de Ciências

Humanas e Letras, da Universidade Federal do Piauí, para atuação no biênio 2021-2023. A

chapa 01, chapa única, formada pelos professores: Dr. Raimundo Nonato Ferreira do

Nascimento e a Dra. Maria Rosângela de Souza, candidatos, respectivamente, aos cargos de

Coordenador e Subcoordenador do Curso de Ciências Sociais. A eleição ocorreu dia 09.02, 2021, via

SIGELEIÇÃO, de 08;00h-18:00h, teve 77 votos válidos a favor da chapa 01, 03 votos em branco e

nenhum voto nulo (11 votos de docentes e 69 votos de discentes), sendo ao todo 80 votantes. A

chapa 01, em questão foi, portanto, a VENCEDORA e está ELEITA. Cabe informar, que não

houve nenhum tipo de impugnação no processo eleitoral dessa chapa.

Teresina (PI), 14 de feveiro de 2021.

Profa. Rita de Cássia Cronemberger Sobral

Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Solange Maria Teixeira

Membro da Comissão Eleitoral

Prof. Sebastião Patrício Mendes da Costa

Membro da Comissão Eleitoral